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Gospodarka wodami opadowymi na terenach zurbanizowanych. 
Amerykański system gromadzenia i odprowadzania wód opadowych. 

WSTĘP 

Postępująca urbanizacja doprowadziła do zaasfaltowania i zabetonowania wielkich 

obszarów. Dzisiejsze miasta, a zwłaszcza ich centra przypominają asfaltowe pustynie, które 

uniemożliwiają przenikanie wód deszczowych do ziemi. Rozbudowana sieć kanalizacyjna 

odprowadza nieomal całą ilość wody do odbiorników. Przy długotrwałych, nawalnych 

deszczach rozwiązanie to jest jedną z ważniejszych przyczyn występowania katastrofalnych 

powodzi. Dlatego właśnie coraz więcej zwolenników zyskuje zagospodarowanie wód 

opadowych w obrębie zlewni, w której spadł deszcz. 

Kilkanaście lat temu, w Stanach Zjednoczonych, firma Infiltrator Systems, Inc. 

wprowadziła na rynek nowatorski system komór drenażowych do miejscowego 

zagospodarowania wód opadowych. System komorowy ma wszystkie zalety drenażu 

rurowego i jednocześnie eliminuje wiele jego wad. Wśród zalet systemu warto wyróżnić: 

duża pojemność pojedynczej komory, 

łatwy i szybki montaż, 

duża drożność systemu, 

- możliwość czyszczenia systemu, 

ograniczenie powierzchni pola drenażowego, 

wytrzymałość mechaniczna, 

alternatywne rozwiązanie dla tradycyjnych zbiorników retencyjnych, studni chłonnych, 

rowów odwadniających, 

możliwość stosowania przy wysokim poziomie wód gruntowych, 

- ograniczenie zużycia tłucznia. 

System komór drenażowych można zastosować jako: 

Infiltrację wody deszczowej do gruntu - w takim systemie obliczona objętość wód 

opadowych powinna zostać zatrzymana w systemie łożyska komorowego. Zazwyczaj taki 

system projektuje się jako bezodpływowy. Infiltracja do gruntu stanowi podstawowy 

mechanizm drenażu wody z łożyska. W miejscach, gdzie przewiduje się zastosowanie takiego 

systemu, szczególnie ważny jest stopień przepuszczalności gruntu oraz głębokość 

występowania wód gruntowych. Głębokość do podłoża skalnego i innych nieprzepuszczalnych 

warstw musi być zgodna z wymaganiami prawa wodnego, budowlanego i normami 

branżowymi. 

W systemie infiltracji do gruntu bardzo istotne jest zatrzymanie osadów i części organicznych 

zawartych w wodach opadowych przed systemem komór drenażowych (oczyszczanie 

mechaniczne). 
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Gospodarka wodami opadowymi na terenach zuwanizowanych. 
Amerykański system gromadzenia i odprowadzania wód opadowych. 

Retencję wód deszczowych - w takim systemie obliczeniowa objętość wód opadowych 

musi być czasowo zatrzymana w systemie łożyska komorowego przed ich odprowadzeniem 

do środowiska. Dopuszczalne natężenie odpływu zależy od konkretnych regulacji prawnych 

(uzgodnienia, pozwolenie wodno-prawne, itp.) oraz obliczonego maksymalnego natężenia 

sp-ływu, zarówno przed, jak i po zastosowaniu systemu komorowego. Przy takim zastosowaniu 

wykorzystuje się otwory wylotowe o kontrolowanym przepływie, zwykle 

w formie wielokryzowej lub wieloprzelewowej, których wielkość jest dostosowana 

do konkretnych przepływów. Projektowany czas opróżniania systemu zwykle nie powinien być 

dłuższy niż 48 godzin. 

Zatrzymanie spływu pierwszej fali deszczu ze zlewni - system ten powinien 

zapewniać zatrzymanie pierwszych 13+25 mm wysokości opadu dla danej zlewni. Pierwsza 

fala spływu wód opadowych z chodników i innych nieprzepuszczalnych powierzchni niesie 

największy ładunek zanieczyszczeń. Zatrzymanie tego spływu i poddanie go przefiltrowaniu 

przez warstwę gruntu (oczyszczanie mechaniczne) z możliwością odnowy jest bardzo 

korzystne dla ochrony zasobów wód podziemnych. Przepływ większy od pierwszego 

strumienia musi zostać skierowany do systemu przechowywania typu komorowego, kanału 

burzowego lub innego odbiornika. Projekt urządzeń tego systemu jest zbliżony do systemu 

infiltracji do gruntu, z tym, że zazwyczaj zajmuje on znacznie mniejszą powierzchnię. 

Dla zapewnienia długotrwałej eksploatacji tego systemu istotne jest zatrzymanie ciał stałych 

oraz umożliwienie ich okresowego usuwania. Zastosowanie otworów rewizyjnych umożliwia 

kontrolę jakości wody w komorach. 

System komór drenażowych znajduje zastosowanie w budownictwie indywidualnym, 

budownictwie dróg, osiedli oraz obiektów przemysłowych. Dzięki wysokiej 

wytrzymałości mechanicznej komory mogą być montowane pod chodnikami, ulicami, 

parkingami, a także na terenach zielonych obiektów handlowych, przemysłowych, 

rekreacyjnych oraz mieszkalnych, czyli wszędzie tam, gdzie istnieją ograniczenia 

przestrzenne i tam, gdzie włączenie dodatkowej ilości wód opadowych do sieci 

miejskiej jest utrudnione, zbyt kosztowne lub wręcz niemożliwe. 

CHARAKTERYSTYKA KOMÓR DRENAŻOWYCH 

Komory drenażowe wykonane są z formowanego wtryskowo polietylenu o wysokiej 

gęstości (min. gęstość 0,9 g/cm 3 - ASTM. D 1248, D 1505). 

Są to konstrukcje o otwartym dnie (przekrój porzeczny w kształcie odwróconej litery U). 

Każda górna część komory jest wygięta w łuk, dodatkowo wierzch i ściany boczne są faliste, 


